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Svar på interpellation till Regionstyrelsens ordförande 
angående samverkan med Arbetsförmedlingen inom 
bristyrken 
 

Therese Stoltz, Socialdemokraterna, ställt en interpellation till mig angående samverkan 
med Arbetsförmedlingen inom bristyrken. Socialdemokraterna önskar svar på ett antal 
frågor:  

-Hur samarbetar Region Halland och Arbetsförmedlingen idag kring kompetensbrist inom 
Region Hallands utbildningar? 

-Hur jobbar Region Halland tillsammans med Arbetsförmedlingen för att ge 
anställningsmöjligheter till de som går utbildningen Servicevärdar inom vården? 

-Hur många praktikanter tar Region Halland emot från denna arbetsmarknadsutbildning i 
verksamheten? 

Svar på interpellationen  

Region Halland har ett uppbyggt samarbete med Arbetsförmedlingen på olika nivåer. Bland 
annat arbetar regionen tillsammans med Arbetsförmedlingens upphandlade Rusta- och 
Matchaaktörer i att hitta vägar tillbaka till arbete för sårbara individer som har behov att 
närma sig arbetsmarknaden. Vi har också ett regionövergripande samarbete med 
Arbetsförmedlingen utifrån behov för Hallands samlade kompetensförsörjning.  

När det gäller den specifika utbildningen Servicevärdar inom vården har Region Halland 
tyvärr inte involverats i planeringen, utformningen eller dimensioneringen av utbildningen. 
Detta har lett till att vi inte kunnat säkerställa tillräckligt med APL-platser 
(arbetsplatsförlagt lärande), som utgör nära hälften av utbildningstiden. Trots detta har 
Region Halland, i mån av möjlighet, bidragit med en APL-plats på en av våra vårdcentraler.  

Avseende frågan om hur Region Halland arbetar för att skapa anställningsmöjligheter för 
deltagarna i utbildningen kan vi konstatera att våra verksamheter anställer personal utifrån 
rådande behov, krav och kompetenser. Varje sommar utlyser vi ett stort antal 
semestervikariat, bland annat inom städ och vårdnära service, och dessa annonseras brett – 
inklusive via Arbetsförmedlingen. Det innebär att deltagare från utbildningen har samma 
möjlighet som andra arbetssökande att söka dessa tjänster. 

Sammanfattningsvis välkomnar Region Halland alla initiativ som kan bidra till att stärka 
kompetensförsörjningen inom våra verksamheter. Ett utvecklat och mer strukturerat 
samarbete med Arbetsförmedlingen, särskilt i samband med planering av 
utbildningsinsatser riktade mot specifika yrken, skulle kunna skapa bättre förutsättningar 
för att matcha arbetsmarknadsutbildningar med regionens faktiska behov och därigenom 
öka möjligheterna till anställning för utbildningsdeltagare. Region Halland kommer att följa 
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upp varför den nödvändiga dialogen med Arbetsförmedlingen uteblev inför planeringen av 
utbildningen Servicevärdar inom vården, dra lärdomar och utveckla samarbetet framåt. 

 

Regionstyrelsens ordförande 
 

Mikaela Waltersson 
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